
 

 

 

 
 

COMUNE DI PIEVE LIGURE   
Regione Liguria 
Città Metropolitana di Genova 
 
 
 

 
 

SERVIZIO: SINDACALI 
 

ORDINANZA N. 7 del 26-02-2024 
  
 
 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE E ASILO NIDO NELLA GIORNATA DI MARTEDI' 27 
FEBBRAIO 2024 PER FRANA. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la segnalazione del Responsabile dei Servizi Tecnici in ordine ad una frana occorsa in via 
Roma all’altezza del civico 20 interessante l’intera carreggiata, come in atti; 

 
Considerata l’impossibilità di percorrere la strada provinciale in parola; 
 

Preso atto altresì dell’impossibilità di trasporto veicolare da e verso le sedi scolastiche tale da lungo 
la provinciale costituire pregiudizio al normale svolgimento delle attività scolastiche; 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla chiusura degli Istituti Scolastici e dell’Asilo Nido 

Comunale presenti sul territorio comunale; 
 

Visto l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 
 

1) La chiusura nella giornata di martedì 27 febbraio 2024 delle scuole di ogni ordine e grado e dell’asilo 
nido comunale presenti sul territorio; 

 
2) Di demandare al Servizio Pubblica Istruzione la comunicazione del presente provvedimento a tutti 

gli Istituti Scolastici presenti sul territorio. 
 
 
 
 



 

 

 

Il Sindaco 
 Paola Negro 

 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale.  
 


